
ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
ІНСТИТУТ ІМ. ФЕРЕНЦА 

РАКОЦІII
90202 Україна, м. Берегово, 

пл.Кошута №6, А/с: 33. тел./факс 
(031 -41 )2-34-62,тел.:4-28-29 

®  foiskola@kmf. uz.ua 
www.kmf.uz.ua

II. RÁKÓCZI FERENC 
KÁRPÁTALJAI 

MAGYAR FŐISKOLA
90202 Ukrajna, Beregszász,
Kossuth tér 6, Pf.33. tel./fax

(00-380-3141)
2-34-62, tel.: 4-28-29 

foiskola@kmf. uz.ua 
www.kmf.uz.ua

НАКАЗ
№ 52-Вн від 25 квітня 2025 p.

Про підготовку до акредитації 
на рівні фахової передвищої освіти

Відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту», Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності (затверджено Постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 грудня 2015 р. № 1 187, в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 
березня 2021 р. №365), Положення про акредитацію освітньо-професійних програм 
фахової передвищої освіти (затверджено наказом Міністерства освіти і науки України 
від 01 липня 2021 р. № 749), на основі рішення Вченої ради ЗУІ від 24 квітня 2025 р., 
протокол № З,

НАКАЗУЮ:

1. Директору фахового коледжу ЗУІ до 20 травня 2025 р. підтвердити намір проведення 
акредитації освітніх програм у 2025/2026 н.р. шляхом подання письмової заяви до 
проректора з наукової роботи та питань якості освіти.

2. Директору фахового коледжу ЗУІ підготувати і подати ректору ЗУІ у встановлений 
термін проект (із відповідними додатками) подання наміру про акредитацію освітньо- 
професійних програм до Державної служби забезпечення якості освіти України для 
формування графіку акредитацій на 2025/2026 н.р.

3. Головам циклових комісій до 31 травня 2025 р. підготувати та подати на перегляд 
керівнику Відділу моніторингу освіти фахового коледжу перелік освітніх компонентів 
(навчальних дисциплін) освітньо-професійних програм та прізвища, ініціали осіб, хто 
забезпечуватимуть їх у 2025/2026 н.р. (в електронній формі).

4. Відділу моніторингу освіти фахового коледжу, із залученням до роботи наказом 
ректора науково-педагогічних працівників ЗУІ, до 16 червня 2025 р. провести аналіз 
щодо освітньо-професійних програм, що акредитуватимуться у 2025/2026 н.р.:

4.1. відповідність освітньо-професійних програм та навчальних планів статті 49 
Закону України «Про фахову передвищу освіту»;

4.2. відповідність освітньо-професійних програм та навчальних планів державним 
стандартам фахової передвищої освіти;

4.3. відповідність педагогічних працівників, що забезпечуватимуть освітньо- 
професійні програми у 2025/2026 н.р. пункту 48 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності.

Результати аналізу подати на розгляд до Вченої ради до 20 червня 2025 р.



5. Головам циклових комісій до 01 вересня 2025 р. підготувати та подати на аналіз до 
Відділу моніторингу освіти фахового коледжу проект відомостей про самооцінювання 
освітньо-професійної програми (в електронній формі). До результатів аналізу зав. 
відділом має надати доступ головам циклових комісій до ЗО вересня 2025 р.
6. Відділу моніторингу освіти фахового коледжу, із залученням до роботи наказом 
ректора науково-педагогічних працівників ЗУІ, до ЗО вересня 2025 р. провести аналіз 
щодо освітньо-професійних програм, що акредитуватимуться у 2025/2026 н.р.:

6.1. відповідність освітньо-професійних програм та навчальних планів статті 49 
Закону України «Про фахову передвищу освіту»;

6.2. відповідність освітньо-професійних програм та навчальних планів державним 
стандартам фахової передвищої освіти;

6.3. відповідність педагогічних працівників, що забезпечуватимуть освітньо- 
професійні програми у 2025/2026 н.р. пункту 48 Ліцензійних умов провадження 
освітньої діяльності;

6.4. матеріально-технічне забезпечення освітньої програми відповідно до пунктів 
50, 51, 52 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності;
6.5. методичне забезпечення освітніх компонентів (навчальних дисциплін) 
відповідно до вимог.

Результати аналізу подати на розгляд до Вченої ради до 10 жовтня 2025 р.
7. Медіацентру ЗУІ у п ’ятиденний термін довести до відома учасників освітнього 
процесу зміст наказу, копію розмістити на офіційному веб-сайті закладу.
8. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи та питань 
якості освіти.


